
BASHKIA TIRANE 
KËSHILLI BASHKIAK 

GRUPII KËSHILLTARËVE TË PARTISË DEMOKRATIKE 

Tiranëmë, 23.12.2015 

Drejtuar: Z. Erion Veliaj 

Kryetar 

BASHKIA TIRANE 

Për dijeni: Z. Aldrin Dalipi 

Kryetar 

Këshilli Bashkiak 

Lënda: Kërkesë për dhënie informacioni 

I nderuar Z. Kryetar, 

Në mbështetje të nenit 29, pika 3, të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000 "Për organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore", i ndryshuar, nenit 11, pika 4 të Rregullores së funksionimit të 

Këshillit Bashkiak, nenit 14, pika 1, shkronja "c"i "Rregullores për organizimin, funksionimin, 

detyrat dhe përgjegjësitë e administratës së aparatit të Bashkisë së Tiranës", në cilësinë dhe në 

ushtrim të funksionit të Kryetarit të Grupit të Këshilltarëve të Partisë Demokratike, kërkoj të 

pajisem me informacionin e detajuar si dhe dokumentacionin përkatës, në lidhje me sa më 

poshtë: 
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1. Numri i tè punesuarve (me status te népunèsit civil/kontraté pune) prane Bashkisè Tirane 

dhe institucioneve ne varesi te saj, me te cilét Bashkia Tirané/institucionet né varesi te saj 

kane ndérprere ne ményré te njeanshme marrédhénien e punés nga data 23.07.2015 e deri 

ditén e marrjes sé késaj kérkese (dokumentacioni dhe akti administrativ pèrkatès)', 

2. Shkaku ligjor per ndérprerjen né ményré té njéanshme té marrédhénies sé punés per 

secilin person té larguar (dokumentacioni dhe akti administrativ pèrkatès); 

3. Ményra e njoftimit (verbal/me shkresé/e-mail/etj.) e ndjekur pér bérjen me dije té 

shuarjes/ndryshimit té marrédhénies sé punés (dokumentacioni qè provon kryerjen e 

njoftimit)·, 

4. Numri i té punésuarve rishtazi dhe procedura ligjore e ndjekur pér ?do punésim té kryer 

(dokumentacioni dhe akti administrativ pèrkatès); 

5. Ndryshimet né strukturén dhe organikén e Aparatit té Bashkisè dhe institucioneve té 

varésisé, pasojat qé ka sjellé (né numér) ristrukturimi i sa me sipér nga data 23.07.2015 

deri né ditén e marrjes sé késaj kérkese (dokumentacioni dhe aktet administrative 

pèrkatès e). 

Informacionin e kérkuar mé sipér, né pikat 1, 2 dhe 3, Ju lutem pasqyrojeni edhe né tabelén 

bashkélidhur késaj shkrese. 

Duke e vlerésuar si thelbésore per respektimin e standardeve tè shtetit tè sé drejtès, jo vetém 

garantimin e parimit tè ligjshmèrisé, por edhe qeverisjen transparente, mbetemi né pritje té 

informacionit dhe dokumentacionit pèrkatès, brenda afatit ligjor. 

Duke Ju falènderuar pér mirékuptimin, 

LEONARD OLLI 

KR YETAR 

GRUPI KÈSHILLTAREVE TÈ PARTISE DEMOKRATIKE 

* 
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INFORMACION PER PUNONJESIT E LARGUAR NGA PUNA 

Nr. Emër Mbiemër Institución! Pozicioni i 
punës 

Shkakui 
ndërprerjes së 

marrëdhënies së 
punës 

Data e 
njoftimit 

Mënyra e 
njoftimit 

# 


